ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЮЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2017г №1007-п

г.Южа

 О внесении изменений в административный регламент по

осуществлению муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в границах населенных

пунктов поселений и вне границ населенных пунктов в границах

Южского муниципального района, утвержденного постановлением

Администрации Южского муниципального района

 №675-п от 28.06.2017 г.

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным Законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля», Администрация Южского муниципального района

постановляет:

 1. Внести в административный регламент по осуществлению

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселений и вне границ

населенных пунктов в границах Южского муниципального района (далее

регламент), являющийся приложением к постановлению Администрации

Южского муниципального района от 28.06.2017 г. №675-п, следующие

изменения:

1.1. Пункт 20 регламента изложить в новой редакции:

«20. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план

проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:

1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального

предпринимателя;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического

лица, индивидуального предпринимателя;

3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с

представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации

в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти

уведомлением о начале осуществления отдельных видов

предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или

предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Южского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных изданиях

«Вестник Южского городского поселения» и «Правовой Вестник Южского

муниципального района».

Глава Южского муниципального района                            В.И. Мальцев